CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: STAR COMERCIO LTDA
CNPJ: 05.252.941/0001-36
OBJETO: O objeto do presente instrumento é a aquisição de equipamentos 
para cozinhas escolares, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência.
VALOR: R$ 376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.368.1156.2007
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.52
FONTES: 500.1001.101/569.0000.000
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 4 (quatro) meses 
contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº

[...]

convencional para a execução de obra referente à construção de 
edificação com duas salas de aula, secretaria, depósito, cozinha e 
banheiros feminino e masculino da Escola Estadual Indígena 19 de abril -  
Ext Pênô Aldeia Manoel Alves, no município de Goiatins/TO.
VALOR: R$ 331.000,00 (trezentos e trinta e um mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 27010.12.361.1156.1086
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51
FONTE: 540.0000.000
VIGÊNCIA: O contrato terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir 
da assinatura do respectivo termo.
DATA DE ASSINATURA: 05/02/2026